

**"Капитальный ремонт кровли  
и благоустройство территории  
двух детских садов села"  
с.Кирсово р.Комрат**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Благоустройство территории детского сада №2**

Intocmit in prețuri curente 29.01.2019

| № crt.                        | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                               |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                             | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| Total borderou de resurse № : |                             |                                |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|                       |               |                       |      |          |       |                  |
|-----------------------|---------------|-----------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1.                    | 7123010010200 | Betonist              | h-om | 7,7250   | 49,00 | 378,525          |
| 2.                    | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 383,3553 | 49,00 | 18 784,410       |
| 3.                    | 7212030022700 | Sudor                 | h-om | 0,4264   | 49,00 | 20,894           |
| 4.                    | 7214240021810 | Lacatus CM            | h-om | 8,1016   | 49,00 | 396,978          |
| 5.                    | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 97,1450  | 49,00 | 4 760,105        |
| 6.                    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 1,4014   | 49,00 | 68,669           |
| 7.                    | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 9,1087   | 49,00 | 446,326          |
| <b>Total manopera</b> |               |                       |      |          |       | <b>24 855,91</b> |

**Materiale:**

|     |                |  |    |            |        |           |
|-----|----------------|--|----|------------|--------|-----------|
| 1.  | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                             | kg | 1,7056     | 0,00   | 0,000     |
| 2.  | 1421102200290  | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                | m3 | 1,0984     | 400,00 | 439,360   |
| 3.  | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm    | m3 | 0,8145     | 310,00 | 252,495   |
| 4.  | 142110220052-5 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm    | m3 | 45,3750    | 180,00 | 8 167,500 |
| 5.  | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm    | m3 | 1,1908     | 220,00 | 261,976   |
| 6.  | 1421102200546  | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 1,7295     | 310,00 | 536,145   |
| 7.  | 1421102200547  | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)   | m3 | 13,1442    | 180,00 | 2 365,956 |
| 8.  | 2430126103294  | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80             | kg | 0,8528     | 40,00  | 34,112    |
| 9.  | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388                       | kg | 276,9300   | 1,55   | 429,242   |
| 10. | 2651122100027  | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)          | kg | 553,4400   | 1,55   | 857,832   |
| 11. | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500        | kg | 285,0106   | 1,55   | 441,767   |
| 12. | 2651122100442  | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)            | kg | 4 565,8800 | 1,55   | 7 077,114 |

|                                       |                |   |     |          |        |                   |
|---------------------------------------|----------------|---|-----|----------|--------|-------------------|
| 13.                                   | 2661112800655  | Placi din beton, pentru trotuare 4cm              | m2  | 585,1475 | 120,00 | 70 217,700        |
| 14.                                   | 2663102100001  | Beton clasa...(pt.informatie)                     | m3  | 13,0320  | 850,00 | 11 077,200        |
| 15.                                   | 266612280032-5 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8 | m   | 272,8575 | 65,00  | 17 735,737        |
| 16.                                   | 2811236309800  | Confecții metalice diverse                        | kg  | 85,2800  | 13,00  | 1 108,640         |
| 17.                                   | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                           | kg  | 0,4264   | 40,00  | 17,056            |
| 18.                                   | 2881116002701  | Disc pentru taiat placi                           | buc | 11,5300  | 20,00  | 230,600           |
| 19.                                   | 4011106202741  | Energie electrica                                 | kw  | 0,6822   | 0,00   | 0,000             |
| 20.                                   | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                     | m3  | 1,2236   | 0,00   | 0,000             |
| 21.                                   | 4100126202818  | Apa   | m3  | 4,1250   | 0,00   | 0,000             |
| <b>Total materiale de construcții</b> |                |   |     |          |        | <b>121 250,43</b> |

**Utilaje de construcții:**

|                                     |                |  |      |         |       |               |
|-------------------------------------|----------------|--|------|---------|-------|---------------|
| 1.                                  | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                       | h-ut | 17,3250 | 20,00 | 346,500       |
| 2.                                  | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 8,6625  | 0,00  | 0,000         |
| 3.                                  | 2922140007000  | Macara   | h-ut | 0,3750  | 20,00 | 7,500         |
| 4.                                  | 2952270003000  | Vibrator de suprafata  | h-ut | 0,6000  | 10,00 | 6,000         |
| 5.                                  | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera  | h-ut | 0,4875  | 6,00  | 2,925         |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |                |  |      |         |       | <b>362,93</b> |

|                               |        |            |
|-------------------------------|--------|------------|
| Total                         | Lei    | 146 469,27 |
| Asigurari sociale si medicale | 22,5 % | 5 592,58   |
| Cheltuieli de transport       | 4 %    | 4 850,02   |
| Cheltuieli directe            |        | 156 911,87 |
| Cheltuieli de regie           | 5 %    | 7 845,59   |
| Total                         |        | 164 757,46 |
| Beneficiu de deviz            | 3 %    | 4 942,73   |

**Total deviz:**

**169 700,19**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)